[bookmark: _GoBack]
[image: ]
Республика Карелия
Совет Эссойльского сельского поселения
XXIII сессия V созыва

РЕШЕНИЕ № 26

от 20 октября 2025 г.

О внесении изменений в Положение
о денежном содержании лиц, замещающих
должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Эссойльского сельского поселения

С целью повышения должностных окладов с 1 октября 2025 года на 7,6% Совет Эссойльского сельского поселения V созыва

Р Е Ш И Л:

1.  С 01.10.2025 года внести следующие изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Эссойльского сельского поселения Приложение № 1 к  решению XXIV сессии Совета Эссойльского сельского поселения IV созыва от 23.09.2020 года №15:
-  Приложение №1 к Положению читать в следующей редакции:
Размеры должностных окладов

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Группа главных должностей
Заместитель Главы Администрации
	11873

	Группа старших должностей
Ведущий специалист
	9964

- Приложение № 2 к Положению читать в следующей редакции:

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим

	Должность
	Классный чин, надбавка к должностному окладу, руб.

	Заместитель Главы Администрации
	Советник муниципальной службы 6 класса
	Советник муниципальной службы 5 класса
	Советник муниципальной службы 4 класса

	2310
	2554
	2798

	Ведущий специалист
	Референт муниципальной службы 6 класса
	Референт муниципальной службы 5 класса
	Референт муниципальной службы 4 класса

	1775
	2019
	2263

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2025 года.
3. Признать утратившим силу решение II сессии Совета Эссойльского сельского поселения V созыва № 18 от 26.10.2023 года «О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Эссойльского сельского поселения»
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

И.о Председателя Совета
Эссойльского сельского поселения                                                Р.А.Волков

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                         Л.А.Паюсова
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, для обнародования-3.

image1.png